

AI 31 DE OCTUBRE DE 2022
Con cifras comparativas al 31 de octubre de 2021
Cifras en pesos

	NOTA	31/10/2022	31/10/2021	Variación
4	INGRESOS	13.307.280.350,49	21.572.731.133,29	(8.265.450.782,80)
41	FISCALES	5.710.381.016,00	16.014.861.984,00	(10.304.480.968,00)
4110	NO TRIBUTARIOS	28 5.715.507.542,00	16.016.357.999,00	(10.300.850.457,00)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28 (5.126.526,00)	(1.496.015,00)	(3.630.511,00)
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	4.194.294.533,00	3.793.096.848,00	401.197.685,00
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28 4.194.294.533,00	3.793.096.848,00	401.197.685,00
48	OTROS INGRESOS	3.402.604.801,49	1.764.772.301,29	1.637.832.500,20
4802	FINANCIEROS	28 3.402.604.801,49	1.764.772.301,29	1.637.832.500,20
5	GASTOS	5.991.275.272,09	6.216.877.045,21	(225.601.773,12)
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	5.835.226.298,09	5.954.814.392,21	(119.588.094,12)
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29 261.607.404,00	259.344.319,00	2.263.085,00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29 91.496.934,00	95.064.248,00	(3.567.314,00)
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29 14.600.000,00	15.519.263,00	(919.263,00)
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29 99.943.506,00	99.221.656,00	721.850,00
5111	GENERALES	29 5.179.575.225,95	5.306.888.320,00	(127.313.094,05)
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29 188.003.228,14	178.776.586,21	9.226.641,93
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	156.048.974,00	262.062.653,00	(106.013.679,00)
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29 22.504.663,00	25.842.634,00	(3.337.971,00)
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29 133.544.311,00	157.201.950,00	(23.657.639,00)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29 00,00	79.018.069,00	(79.018.069,00)
	EXCEDENTE OPERACIONAL	7.316.005.078,40	15.355.854.088,08	(8.039.849.009,68)
	INGRESOS NO OPERACIONALES			
48	OTROS INGRESOS	186.170.609,88	16.748.124,39	169.422.485,49
4808	INGRESOS DIVERSOS	28 186.170.609,88	16.748.124,39	169.422.485,49
58	OTROS GASTOS	953.259.666,65	6.753.650,53	946.506.016,12
5804	FINANCIEROS	29 742.019.282,00	00,00	742.019.282,00
5890	GASTOS DIVERSOS	29 2.581.037,65	2.211.125,39	369.912,26
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29 208.659.347,00	4.542.525,14	204.116.821,86
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL	-767.089.056,77	9.994.473,86	-777.083.530,63
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	6.548.916.021,63	15.365.848.561,94	-8.816.932.540,31

Gabriela Cano R

LILIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
Directora General

[Signature]

LUIS ALBERTO GALLEGO MONÁ
Subdirector Administrativo y Financiero

[Signature]

MANUEL SALVADOR OLIVEROS CASTRILLÓN
Contador T.P. 5771/T